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INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ  

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 30 SIERPNIA 2019R. 

 

 

 uchwała Nr XVI/79/19 – w sprawie powołania zespołu opiniującego zgłoszonych 

kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Kłodzku na kadencję 2020-2023 – 

zrealizowana 

 

 uchwała Nr XVI/80/19 – w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie 

regulaminu dostarczania wody i odbioru ścieków – obwieszczenie zostało wycofane z 

publikacji, a do uchwalenia przedłożony został projekt uchwały uchylającej 

 

 uchwała Nr XVI/81/19 – w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie 

określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, oraz ustalenia terminów i miejsca 

składania deklaracji – zrealizowana; (obwieszczenie w sprawie tekstu jednolitego 

uchwały zostało ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego w dniu 

18 września 2019 r. pod poz. 5430.) 

 

 uchwała Nr XVI/82/19 – w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie 

określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – zrealizowana; (obwieszczenie w sprawie 

tekstu jednolitego uchwały zostało ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego w dniu 18 września 2019 r. pod poz. 5431.) 

 

 uchwała Nr XVI/83/19 – w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania z nich oraz 

ustalenia stawki opłaty za korzystanie z przystanków, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Radków – zrealizowana; (obwieszczenie w sprawie tekstu 



jednolitego uchwały zostało ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego w dniu 18 września 2019 r. pod poz. 5432.) 

 

 uchwała Nr XVI/84/19 – w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie 

określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na 

raty należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie 

Radków lub jej jednostkom podległym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej 

i wskazania organów do tego uprawnionych – zrealizowana; (obwieszczenie w sprawie 

tekstu jednolitego uchwały zostało ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego w dniu 18 września 2019 r. pod poz. 5433.) 

 

 uchwała Nr XVI/85/19 – w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie 

przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy 

Radków na lata 2017-2021 – zrealizowana; (obwieszczenie w sprawie tekstu jednolitego 

uchwały zostało ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego w dniu 

18 września 2019 r. pod poz. 5434.) 

 

 uchwała Nr XVI/86/19 – w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie 

ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie wsi Wambierzyce oraz wysokości stawek 

opłaty za parkowanie, wysokości opłaty dodatkowej i sposobu ich pobierania – 

obwieszczenie zostało wycofane z publikacji, a do uchwalenia przedłożony został nowy 

projekt uchwały. 

 

 uchwała Nr XVI/87/19 – w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie 

zasad gospodarowania nieruchomościami – zrealizowana; (obwieszczenie w sprawie 

tekstu jednolitego uchwały zostało ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego w dniu 18 września 2019 r. pod poz. 5435.) 

 

 uchwała Nr XVI/88/19 – w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie 

uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Radków – zrealizowana; (obwieszczenie w 

sprawie tekstu jednolitego uchwały zostało ogłoszone w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego w dniu 18 września 2019 r. pod poz. 5436.) 

 



 uchwała Nr XVI/89/19 – w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu miasta Radków w rejonie ul. 

Osiedle Robotnicze oraz ul. Leśnej – w trakcie realizacji 

 

 uchwała Nr XVI/90/19 – w sprawie ustalenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć pedagoga, psychologa, logopedy, doradcy zawodowego, terapeuty pedagogicznego 

i nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami 

obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze – realizowana na bieżąco; (uchwała 

została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego w dniu 6 

września 2019 r. pod poz. 5189 i weszła w życie 01 września 2019 r.) 

 

 uchwała Nr XVI/91/19 – w sprawie załatwienia skargi z dnia 22 lipca 2019 r. na 

Burmistrza Miasta i Gminy Radków – zrealizowana 

 

 uchwała Nr XVI/92/19 – w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Radków – realizowana na bieżąco 

 

 uchwała Nr XVI/93/19 – w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków – realizowana na 

bieżąco 

 

 uchwała Nr XVI/94/19 – w sprawie podjęcia współpracy pomiędzy Gminą Radków a 

Gminą Świerklaniec – w trakcie realizacji 

 

  

INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W OKRESIE 

MIĘDZYSESYJNYM 

 

 

 zarządzenie nr 158/19 z dnia 28 sierpnia 2019 r. – o zmianie zarządzenia w sprawie 

Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie – w strukturze 

stanowisk pracy Referatu Organizacyjno-Administracyjnego w miejsce pomocy 

administracyjnej wprowadzono stanowisko Sekretarki, a w Referacie Finansowo-

Budżetowym w miejsce stanowiska ds. księgowości budżetowej wprowadzono stanowisko 

ds. obsługi finansowej placówek oświatowych 



 

 zarządzenie nr 159/19 z dnia 28 sierpnia 2019 r. – o zmianie zarządzenia w sprawie 

Regulaminu wynagradzania pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie – 

zaktualizowano Tabelę stanowisk, kategorii zaszeregowania i maksymalnego poziomu 

dodatku funkcyjnego dostosowując ją do aktualnej struktury stanowisk pracy Urzędu 

 

 zarządzenie nr 160/19 z dnia 28 sierpnia 2019 r. – o zmianie zarządzenia w sprawie 

powołania Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach - w zarządzeniu 

nr 141/19 zmianie uległy zapisy dotyczące formy zatrudnienia jako podstawy nawiązania 

stosunku pracy 

 

 zarządzenie nr 161/19 z dnia 29 sierpnia 2019 r. – w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości gruntowej do zbycia – przeznaczono do zbycia nieruchomość gruntową 

położoną w Ratnie Dolnym, oznaczoną geodezyjnie jako dz. nr 559/12 AM-1 

 

 zarządzenie nr 162/19 z dnia 29 sierpnia 2019 r. – w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości gruntowej do zbycia – przeznaczono do zbycia nieruchomość gruntową 

położoną w Ratnie Dolnym, oznaczoną geodezyjnie jako dz. nr 559/15 AM-1 

 

 zarządzenie nr 163/19 z dnia 30 sierpnia 2019 r. – w sprawie zmian w budżecie gminy 

Radków na 2019 - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2019 rok  

wyniósł po stronie dochodów 53 299 634,09 zł, oraz po stronie wydatków 55 305 963,096 

zł 

 

 zarządzenie nr 164/19 z dnia 2 września 2019 r. – w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości gruntowej do zbycia - przeznaczono do zbycia nieruchomość gruntową 

położoną w Wambierzycach, oznaczoną geodezyjnie jako dz. nr 618/1 AM-1 

 

 zarządzenie nr 165/19 z dnia 2 września 2019 r. – w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości lokalowej do zbycia - przekazano  do  zbycia  lokal  mieszkalny  nr  2 

usytuowany w budynku położonym w Raszkowie nr 4A 

 

 zarządzenie nr 166/19 z dnia 2 września 2019 r. – w sprawie opracowania materiałów 

planistycznych do projektu budżetu Gminy Radków na 2020 rok – zobowiązano 

kierowników referatów, pracowników zatrudnionych na samodzielnych stanowiskach pracy 

oraz dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Radków do opracowania 

materiałów planistycznych do projektu budżetu Gminy Radków na 2020 rok 



 

 zarządzenie nr 167/19 z dnia 2 września 2019 r. – o zmianie zarządzenia w sprawie 

wyznaczenia osób odpowiedzialnych za wystawianie i odbiór faktur VAT – zaktualizowano 

wykaz osób odpowiedzialnych za wystawianie i odbiór faktur VAT 

 

 zarządzenie nr 168/19 z dnia 2 września 2019 r. – w sprawie przekazania Sołectwu 

Tłumaczów składnika mienia komunalnego do korzystania – przekazano Sołectwu 

Tłumaczów część gminnej nieruchomości gruntowej oznaczonej geodezyjnie jako dz. nr 

799 AM-2 w Tłumaczowie, w celu stworzenia miejsca rekreacyjno-wypoczynkowego dla 

mieszkańców wsi 

 

 zarządzenie nr 169/19 z dnia 4 września 2019 r. – w sprawie powołania komisji do 

odbioru zadania pn. „Budowa wiaty rekreacyjnej w Ścinawce Średniej” – do odbioru 

zadania powołano komisję w składzie: 

1) Aleksandra Kowalczyk – przewodniczący, pracownik UMiG w Radkowie 

2) Jerzy Zalwowski – członek, pracownik UMiG w Radkowie 

3) Danuta Pawlicka – członek, dyrektor Integracyjnego Radkowskiego Zespołu Żłobków 

4) Mieczysław Mazurkiewicz – wykonawca 

 

 zarządzenie nr 170/19 z dnia 4 września 2019 r. – o zmianie zarządzenia w sprawie 

wyznaczenia osób upoważnionych do zatwierdzenia kontroli formalno-rachunkowej oraz 

merytoryczne dowodów księgowych – zaktualizowano wykazy osób upoważnionych do 

zatwierdzania, kontroli formalno-rachunkowej oraz merytorycznej dowodów księgowych 

 

 zarządzenie nr 171/19 z dnia 5 września 2019 r. – w sprawie opracowania materiałów 

planistycznych do projektu budżetu Gminy Radków na 2020 rok – uchylono zarządzenie 

nr 166/19; zobowiązano kierowników referatów, pracowników zatrudnionych na 

samodzielnych stanowiskach pracy oraz dyrektorów i kierowników jednostek 

organizacyjnych Gminy Radków do opracowania materiałów planistycznych do projektu 

budżetu Gminy Radków na 2020 rok 

 

 zarządzenie nr 172/19 z dnia 6 września 2019 r. – w sprawie przeznaczenia gminnych 

nieruchomości do wydzierżawienia – sporządzono wykaz nieruchomości położonych na 

terenie Gminy Radków przeznaczonych do wydzierżawienia na okres 10 lat 

 



 zarządzenie nr 173/19 z dnia 11 września 2019 r. – w sprawie powołania komisji do 

odbioru zadania – w celu odbioru zadania pn. „Budowa ścieżki edukacyjnej oraz muzeum 

kamienia w geoparku w Radkowie” powołano komisję w składzie: 

 Marek Niewiadomy – przewodniczący komisji, pracownik UMiG w Radkowie 

 Mirosław Pejski – pracownik UMiG w Radkowie 

 Artur Jasiak – pracownik UMiG w Radkowie 

 Sławomir Krężel – pełnomocnik wykonawcy 

 Robert Buza – kierownik budowy 

 

 zarządzenie nr 174/19 z dnia 18 września 2019 r. – o zmianie zarządzenia w sprawie 

powołania Zespołu Interdyscyplinarnego – zaktualizowano skład Zespołu 

Interdyscyplinarnego 

 

 zarządzenie nr 175/19 z dnia 18 września 2019 r. – w sprawie powołania komisji 

przetargowej – dla zadania pn. „Przebudowa drogi – Ścinawka Dolna droga dojazdowa do 

gruntów rolnych” powołano komisję przetargową w składzie: 

 Iwona Pawlicka-Wierzbicka – przewodnicząca 

 Ewa Sowa – sekretarz 

 Agnieszka Lis – członek 

 Artur Jasiak – członek 

 Mieczysław Florczak – członek 

 Oskar Hupało – członek 

 

 

 

Referat Organizacyjno – Administracyjny  

Kierownik Józef Strug 

 

 

Staże pracownicze 

Zgodnie z zawartą umową z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku staż pracy w Urzędzie 

Miasta i Gminy w Radkowie do 14 września 2019r. odbywała 1 osoba. 

Roboty publiczne- aktualnie w ramach dwóch umów z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku do 

30.09.2019r.zatrudnionych jest  4 pracowników.  

 

W zatrudnieniu pracowników administracyjnych i pracowników obsługi Urzędu Miasta i Gminy 



nastąpiły następujące zmiany: 

- od dnia 2 września 2019r. na okres trzech miesięcy zatrudniono 1 pracownika na stanowisku 

robotnika gospodarczego w celu wywiązania się z umowy z PUP w Kłodzku na realizację prac w 

ramach robót publicznych: 

- w wyniku zakończenia procedury naboru na wolne stanowisko pracy ds. windykacji należności z 

dniem 1 września 2019 roku zatrudniono nowego pracownika: 

- z dniem 16 września 2019 roku zatrudniono nowego pracownika na stanowisko sekretarki. 

 

W sprawach pozostałych Referat Organizacyjno - Administracyjny w miesiącu wrześniu br. na 

bieżąco wykonywał wszystkie zadania nałożone na ten referat związane z zapewnieniem 

właściwego funkcjonowania Urzędu. 

 

 

 

Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami  

Kierownik Iwona Pawlicka-Wierzbicka 

 

I. W zakresie gospodarki gminnymi nieruchomościami: 

a) Przygotowano następujące zarządzenia: 

- w sprawie przeznaczenia do zbycia gminnej nieruchomości lokalowej nr 2 usytuowanej               

w budynku zlokalizowanym w Ścinawce Średniej przy ul. Obrońców Westerplatte 7. 

- w sprawie przeznaczenia do zbycia gminnej nieruchomości lokalowej nr 7 usytuowanej                             

w budynku zlokalizowanym w Ścinawce Średniej przy ul. 3 Maja 16. 

Sprzedaże w/w lokali realizowane są na wniosek głównych najemców. 

- w sprawie przeznaczenia do zbycia gminnej nieruchomości lokalowej nr 1 położonej w budynku 

Raszków nr 4A. Sprzedaż lokalu odbędzie się w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, 

który planuje się przeprowadzić w drugiej połowie listopada br. 

- w sprawie przeznaczenia do zbycia gminnej nieruchomości gruntowej położonej w Ratnie 

Dolnym oznaczonej według ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 559/12 AM-1. 

 

- w sprawie przeznaczenia do zbycia gminnej nieruchomości gruntowej położonej w Ratnie 

Dolnym oznaczonej według ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 559/15 AM-1. 

- w sprawie przeznaczenia do zbycia gminnej nieruchomości gruntowej położonej w 

Wambierzycach  oznaczonej według ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 618/1 AM- 

 

 



b) Podano do publicznej wiadomości ogłoszenia o:  

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości lokalowej nr 1A 

usytuowanej w budynku zlokalizowanym w Tłumaczowie nr 20.  

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości lokalowej - lokalu 

niemieszkalnego, usytuowanego w budynku zlokalizowanym w Tłumaczowie nr 20. 

c) Przeprowadzono następujące przetargi na zbycie gminnych nieruchomości: 

- II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 266/10 AM-15  o pow. 0,1033 ha obręb Radków. Przetarg zakończył 

się wynikiem pozytywnym. Cena osiągnięta w przetargu wyniosła 70 200,00 zł netto (75 046,00 zł 

brutto) 

- I przetarg ustny ograniczony na sprzedaż gminnego udziału w wysokości ½ w nieruchomości 

gruntowej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 472/5 AM-1 o pow. 0,3654 ha obręb Ścinawka 

Dolna. Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. Cena osiągnięta w przetargu  wyniosła 4 

750,00 zł; 

- II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnego udziału w wysokości ½ w 

nieruchomości gruntowej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 472/3 AM-1 o pow. 0,0649 ha 

obręb Ścinawka Dolna. Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. Cena osiągnięta w 

przetargu wyniosła 1 220,00 zł; 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości lokalowej nr 1 o pow. 

użytkowej 26,75m2, usytuowanej w budynku zlokalizowanym w Radkowie przy ulicy 

Grunwaldzkiej 9. Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. Cena osiągnięta w przetargu 

ustalona została na kwotę 28 300,00 zł. 

d)  W okresie sprawozdawczym przygotowano projekt uchwały Rady Miejskiej w Radkowie w 

sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu. Gmina Radków                     

w porozumieniu z Województwem Dolnośląskim, Gminą Nowa Ruda oraz Miastem Nowa Ruda, 

prowadzi procedurę zmiany kategorii drogi wojewódzkiej nr 380 (uprzednio części drogi 

wojewódzkiej 385). Procedura polega na zmianie kategorii drogi wojewódzkiej na drogę gminną. 

Zgodnie z prowadzoną procedurą, publiczną drogą gminną Gminy Radków stanie się część 

obecnej drogi wojewódzkiej nr 380 o przebiegu: granica Gminy Radków i Gminy Nowa Ruda – 

skrzyżowanie z DW386 w Ścinawce Górnej Sarny, która znajduje się na nieruchomości 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 403 AM 2 obręb Ścinawka Górna. 

e)  Zawarto 3 akty notarialne dotyczące: 

- odpłatnego nabycia od Zgromadzenia Sióstr Maryi Niepokalanej Prowincja Polska 

nieruchomości zabudowanej, położonej w Ścinawce Średniej przy ulicy Sikorskiego nr 40, 

składającej się z działek geodezyjnych nr: 7/1, 7/2 i 8 obręb Ścinawka  Średnia. Zgodnie               

z operatem szacunkowym, wartość rynkowa nieruchomości wynosi 989 700,00 zł, natomiast        

w drodze negocjacji cenę jej nabycia ustalono na kwotę 734 500,00 zł. Zapłata ceny nabycia 

https://biuletyn.net/radkowklodzki/?bip=2&cid=777&id=2196
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https://biuletyn.net/radkowklodzki/?bip=2&cid=777&id=2150
https://biuletyn.net/radkowklodzki/?bip=2&cid=777&id=2150
https://biuletyn.net/radkowklodzki/?bip=2&cid=777&id=2150


nieruchomości nastąpi do końca 2020 roku. Nieruchomość nabyto w celu realizacji zadań 

własnych Gminy Radków z zakresu pomocy społecznej. 

- odpłatnego nabycia od osoby fizycznej nieruchomości niezabudowanej o pow. 511 m², 

oznaczonej geodezyjnie jako działka 58/2 obręb Ścinawka Średnia. Cena nabycia nieruchomości 

wyniosła 3 300,00 zł i odpowiada jej wartości rynkowej, określonej przez rzeczoznawcę 

majątkowego. Nieruchomość została nabyta w celu realizacji zadań własnych Gminy z zakresu 

dróg gminnych. 

- nieodpłatnego nabycia od Spółki Radkowskich Usług Komunalnych, udziału wynoszącego 

65,83% w nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 445/29 obręb Radków 1, której 

powierzchnia wynosi 900 m2. Udział w nieruchomości nabyto w celu poprawy warunków 

gospodarowania na nieruchomości gminnej, przez zniesienie jej współwłasności. 

 

II. W zakresie wydzierżawiania nieruchomości gminnych: 

- w okresie sprawozdawczym zawarto 3 umowy dzierżawy; 

- przygotowano zarządzenie w sprawie przeznaczenia do wydzierżawienia gminnych 

nieruchomości położonych na terenie Gminy Radków (dotyczy nieruchomości dotychczas 

wydzierżawianych). 

III. W zakresie gospodarki przestrzennej i ochrony środowiska: 

- prowadzono bieżące prace związane z wydawaniem wypisów, wyrysów oraz zaświadczeń; 

- wydano 3 postanowienia opiniujące wstępny podział nieruchomości; 

- realizowane było zadanie pn.: „Usuwanie wyrobów zawierających azbest w gminie Radków – 8 

etap”; 

- kontynuowana jest procedura zmiany miejscowego planu dla obrębu Wambierzyce oraz 

Raszków; 

- kontynuowana jest procedura zmiany  miejscowego planu dla części obrębu Radków. 

 

IV. W zakresie leśnictwa: 

- w okresie sprawozdawczym do Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie wpłynęło 7 zgłoszeń 

dotyczących zamiaru wycinki drzew, 2 wnioski oraz 1 prośba o ocenę stanu fitosanitarnego drzew 

rosnących na terenie sąsiedniej nieruchomości; 

- wystąpiono z: 1 wnioskiem do Nadleśnictwa Zdroje, 1 wnioskiem do Wojewódzkiego Urzędu 

Ochrony Zabytków- delegatura w Wałbrzychu oraz 2 wnioskami do Starosty Kłodzkiego o 

wydanie decyzji zezwalającej na usunięcie drzew. 



- wydano 2 decyzje zezwalające na usuniecie drzew dla: Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie na łącznie usunięcie 21 drzew rosnących w korycie potoku Posna; Silesia Agricole 

Sp. z o .o. na usuniecie 7 drzew rosnących w Radkowie (usuniecie drzew uzależniono od 

wykonania nasadzeń następczych w ilości 15 sztuk drzew z gatunku grab pospolity na terenie 

dawnego basenu w Radkowie (w terminie do dnia 31.10.2020 r. lub uiszczenia opłaty w 

wysokości 26 530, 00 zł). 

 

V. W zakresie utrzymania dróg i oświetlenia gminnego: 

- wydano decyzję na zajęcie gruntów gminnych - pasa drogowego - w Ścinawce Górnej w celu 

wykonania przyłącza elektrycznego do działki oznaczonej geodezyjnie nr 404/82, obr. Ścinawka 

Górna;  

- podpisano dwie umowy na budowę przyłącza elektrycznego w miejscowościach: Radków na 

parkingu przy ul. Bolesława Chrobrego oraz w Wambierzycach na parkingu  przy ul. 

Noworudzkiej (w celu budowy stacji ładowania pojazdów elektrycznych); 

- uzgodniono warunki wykonania: przyłącza elektroenergetycznego w miejscowości Wambierzyce 

ul. Wiejska-  do działki oznaczonej geodezyjnie nr 347/2, obręb Wambierzyce;  przyłącza 

kanalizacyjnego w Ścinawce Średniej na ul. Parkowej 8 – do działki oznaczonej geodezyjnie nr 

907/2, obręb Ścinawka Średnia; przyłącza wodociągowego w Radkowie ul. Polna do działki 

oznaczonej geodezyjnie nr 623/5, obręb Radków 1; 

- uzgodniono  czasową organizację ruch na drodze gminnej Wambierzyce – Radków na czas 

przejazdu pojazdów zabytkowych; 

- na bieżąco monitorowany jest stan  dróg gminnych i oświetlenia ulicznego; 

- w trakcie realizacji jest przebudowa pięciu   dróg gminnych oraz muru oporowego  (Tłumaczów, 

Wambierzyce, Ratno Dolne, dwie drogi w Radkowie i mur oporowy w Tłumaczowie); 

- przygotowano dokumentację do przetargu na remont drogi transportu rolnego w Ścinawce 

Dolnej-  na działce oznaczonej  geodezyjnie nr 389/7- do drogi wojewódzkiej 386. 

 

VI. W zakresie nadawania numerów porządkowych budynkom: 

Nadano numery porządkowe działając w oparciu o art. 47a ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989r. 

Prawo geodezyjnie i kartograficzne, mówiącym o tym, iż Burmistrz, z urzędu lub na wniosek 

zainteresowanych, ustala numery porządkowe budynkom- wydano 3 zawiadomienia o nadaniu 

numeru porządkowego dla budynków. Dla budynku mieszkalnego na dz. nr 764/4, obręb Radków 

1, dla budynku mieszkalnego na dz. nr 177/1, obręb Ścinawka Średnia oraz dla budynku 

mieszkalnego na dz. nr 931, obręb Radków. 

 



     Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

Kierownik Lidia Jagódka 

 

 W związku z przygotowywanym do realizacji przez MEN Rządowym  programem pomocy 

uczniom w 2019 r.- „Wyprawka szkolna”, do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu przekazano 

zweryfikowane dane o liczbie uczniów uprawnionych do objęcia programem- ogółem 9 uczniów 

na kwotę 2 025,00 zł- Zespół Szkół Specjalnych w Ścinawce Dolnej. Celem Rządowego 

programu „Wyprawka szkolna” jest wyrównywanie szans edukacyjnych i wspieranie rozwoju 

edukacyjnego uczniów przez dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych. 

Pomoc w ramach programu otrzymają uczniowie niepełnosprawni posiadający orzeczenie o 

potrzebie kształcenia specjalnego, uczęszczających w roku szkolnym 2019/2020 do szkoły 

specjalnej przysposabiającej do pracy.  

 Do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu przesłano aktualizacje ”Wniosku o udzielenie 

dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe w 2019 r.”- ogółem na kwotę: 54.724,52 zł. 

 Przekazywane są  do placówek oświatowych z Systemu Informacji Oświatowej raporty o 

liczbie nauczycieli wg aktualnych stopni awansu zawodowego, liczbie aktywnych umów i liczbie 

etatów wg form zatrudnienia oraz o liczbie uczniów i liczbie oddziałów w roku szkolnym 

2019/2020 celem weryfikacji. Szczegółowe zestawienia z w/w danymi będą wykorzystane do 

naliczenia subwencji. Obecnie  w poszczególnych szkołach uzupełniane są dane.  

 Do dnia 15 września przyjmowano wnioski o przyznanie świadczeń pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym w roku szkolnym 2019/2020. Złożono 52 wnioski o przyznanie 

świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym w formie stypendium szkolnego na rok 

szkolny 2019/2020. W roku ubiegłym złożonych było: 72 wnioski (dwa lata wcześniej: 92 wnioski 

(trzy lata wcześniej: 126 wniosków, a cztery lata wcześniej było: 143 wnioski). Wnioski podlegają 

szczegółowej analizie pod kątem dochodu na 1 członka gospodarstwa domowego, który nie 

powinien przekraczać: 528,00zł  netto. 

 Dokonano zmian w nowym SIO poprzez wprowadzenie nowej jednostki- Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Radkowie. 

 Trwa realizacja projektu "Umiem pływać" II tura: zajęcia na basenie dla uczniów klas I -III 

szkoły podstawowej. Z wyjazdu korzystają uczniowie klas I,II i III ze szkoły podstawowej w 

Wambierzycach- 25 uczniów i klasa III ze szkoły podstawowej w Radkowie- 17. Liczba 

przyznanych grup- 3; maksymalna liczba dzieci: 45. Nauka pływania pod nadzorem instruktora 

- w 100%  finansowane (transport, bilety wstępu i 3 instruktorów) przez Dolnośląską Federację 

Sportu we Wrocławiu. Realizacja zajęć nastąpiła od 17 września 2019 roku-  zajęcia 10 wyjazdów 

1,5-godzinnych (8:30-10:00)– jeden raz w tygodniu- (wtorki) pływalnia: Aqua Centrum Nowa 

Ruda-Słupiec i potrwa do 02.12.2019r. 



 Na bieżąco wystawiane są zaświadczenia do OPS-u o wysokości pobieranych świadczeń 

pomocy materialnej w 2018roku. 

 Na bieżąco realizowane są zapotrzebowania ze szkół (zakup materiałów i usług) w celu 

prawidłowego ich funkcjonowania 

 Zakończono realizację projektu pt.: „Kurs na edukację - podniesienie wiedzy i kompetencji 

dzieci i młodzieży z Gminy Radków”- w trzech szkołach, w tym: w 2 Zespołach Szkolno-

Przedszkolnych w Wambierzycach i w Ścinawce Średniej oraz w Szkole Podstawowej w 

Radkowie oraz w klasach dotychczasowych gimnazjów w Ścinawce Średniej i w Radkowie.   

Projekt współfinansowany w (100%) ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego.  

Złożono ostatni końcowy wniosek o płatność. Wszystkie założenia projektu zostały zrealizowane 

w 100%. W chwili obecnej trwa w dalszym ciągu kontrola zrealizowanych zamówień, co powoduje 

przesunięcie terminu akceptacji w/w wniosku.    

Trwa realizacja drugiego projektu w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ścinawce Dolnej  pt.: 

„Kurs na edukację - podniesienie wiedzy i kompetencji dzieci i młodzieży z Gminy Radków” w 

100% ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego. Oś priorytetowa 10. Edukacja, Działanie 10.2; 

Poddziałanie 10.2.1  Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej, 

gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej – konkurs horyzontalny i OSI przystąpiono do realizacji.  

Złożono kolejny wniosek o płatność za okres czerwiec-sierpień 2019r., w którym rozliczono 

szkolenia dla nauczycieli (62 godziny) - 15  nauczycieli podniosło swoje kompetencje zawodowe  

oraz rozliczono zajęcia z uczniami realizowane w miesiącu czerwcu (80 uczniów brało udział).   

Obecnie w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ścinawce Dolnej trwa druga rekrutacja uczniów za 

uczniów, którzy zakończyli edukację w szkole podstawowej. Nauczyciele ustalają nowe 

harmonogramy zajęć (w podziale na rodzaj zajęć, dni i godziny ich realizacji itd.). Powyższe 

harmonogramy podpisane przez nauczyciela prowadzącego zajęcia i dyrektora szkoły zostaną 

umieszczone na stronie szkoły i Urzędu. Prowadzone są również działania w zakresie  

zrealizowania zakupu pomocy dydaktycznych, sprzętu komputerowego i multimedialnego do 

Ścinawki Dolnej. 

   

Hala Sportowa 

Hala  sportowa czynna jest  od  poniedziałku do piątku  od 7:00 do  20:00  i  w każdą sobotę od 9 

– 17:00.  Od początku nowego roku szkolnego głównym użytkownikiem hali sportowej jest Zespół 

Szkolno-Przedszkolny ze Ścinawki Średniej, który korzysta w dni szkolne do godziny 15,00. 

Następne godziny to zajęcia sportowe pozalekcyjne i klasy sportowe. Głównymi użytkownikami 

hali w godzinach popołudniowych są siatkarki Wieży Radków, które podzielone zostały na trzy 

grupy i zgodnie z harmonogramem ćwiczą codziennie od poniedziałku do piątku. 



Po wakacjach rozpoczęły się pozostałe zajęcia sportowe sekcji łuczniczej i szachowej zgodnie z 

harmonogramem zajęć i trwają od poniedziałku do soboty. Raz w tygodniu w godzinach 

wieczornych ćwiczą panie AEROBIK, ZUMBĘ i amatorzy tenisa ziemnego. Codziennie można 

pograć w tenisa stołowego i bilarda. Każdego dnia średnio w godzinach popołudniowych  ćwiczy 

na hali i siłowni do 60 osób. Kilkanaście osób korzysta z siłowni. Wykupiono 7 miesięcznych 

karnetów na siłownię. Z kawiarni korzystają raz w tygodniu Panie z koła KGW. Zakończony został 

remont pomieszczeń  sanitarnych  szatni, łazienek polegającej na przełożeniu kafelek ściennych, 

które odpadały ze ściany. 

 

IMPREZY   SPORTOWE 

 W dniach od 29 sierpnia do 1 września  odbywały się w Rzeszowie Indywidualne 

Mistrzostwa Polski w szachach szybkich i błyskawicznych, w których udział wzięła 5-osobowa 

reprezentacja klubu szachowego GMINY Radków. Była to najważniejsza impreza szachowa 

oprócz szachów klasycznych dla wszystkich najlepszych juniorów z 150 klubów z Polski. 

Ogromny sukces sportowy pozwolił uzyskać 8 punktów do punktacji współzawodnictwa 

sportowego Ministerstwa Sportu, wynik ten jest najlepszym wynikiem w historii klubu 

Radkowskiego. Najlepsze miejsca to 10 miejsce w kategorii dziewcząt  do 12 lat, 19 miejsce w 

kategorii chłopców do 18 lat oraz 24 miejsce w kategorii chłopców do 14 lat. 

 W dniach 21 i 22 września na hali sportowej odbyła się duża impreza szachowa 

Mistrzostwa Dolnego Śląska w szachach klasycznych z udziałem około 200 szachistów. Impreza 

pod patronatem Pana Burmistrza Jana Bednarczyka odbyłą się na zlecenie Dolnośląskiego 

Związku Szachowego. 

 

Wiejskie Centrum Kultury Rekreacji i Integracji w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 2 

Ośrodek jest otwarty od poniedziałku do piątku w godzinach 17:00-20:00. W sobotę i środę od 

16:00-19:00. W przypadku zainteresowania  rodziców korzystaniem z sali- gra w piłkę siatkową w 

soboty, to ośrodek czynny jest od 16:00-21:00.  

Zajęcia na sali gimnastycznej: 

- poniedziałek: gry z piłkami dla dzieci, tenis stołowy; 

- wtorek: łucznictwo,  siatkówka panie z "zielonej róży",  gry i zabawy z piłkami ; 

-środa: koszykówka (chłopcy z podstawówki i gimnazjum); 

-czwartek: łucznictwo, siatkówka panie z „ zielonej róży”; 

-piątek: zabawy z piłkami dla najmłodszych - siatkówka ; 

-sobota: siatkówka(grupa z Nowej Rudy), siatkówka dla chętnych rodziców z dziećmi. 



Dodatkowo dwa razy w tygodniu prowadzone są zajęcia: nauka gry w badmintona, dzieci chętnie 

biorą w nich udział, zajęcia prowadzone są w różne dni. Siłownia cieszy się dużym 

zainteresowaniem, oprócz ludzi z Wambierzyc przyjeżdżają panowie z Radkowa, Raszkowa, 

Ratna Dolnego oraz Ścinawki Średniej. W zajęciach na sali gimnastycznej  udział brało 280 osób, 

z siłowni skorzystało 243 osób, kwota uzyskana: 350,00 zł.   

Siłownia w Radkowie 

 Obecnie siłownia czynna 4h  dziennie, od poniedziałku do piątku w godz. od 9:00 do 10:00 

i  od 17:00 do 20:00, w soboty 3h: od 9:00 do10:00 i od 16:00 do 19:00. Od 1 września b.r. 

sprzedano 6 karnetów na kwotę-300,00zł; 34 biletów na kwotę – 170,00zł; siłownię odwiedziło 94 

osoby: 

Kompleks boisk Orlik 2012 w Tłumaczowie, Ścinawce Dolnej, w Wambierzycach- 

Wydarzenia oraz zajęcia sportowe: 

- Dzień ziemniaka (26.09); 

- Dzień Latawca (28.09); 

- Zajęcia sportowe (wiele dyscyplin); 

- Testy sprawnościowe; 

- Wyjazd na mecze do Płonicy i Mąkolna z dorosłą drużyną reprezentującą Tłumaczów; 

- Systematyczne zajęcia tenisa ziemnego z wykwalifikowanymi trenerami dla dzieci, młodzieży i 

dorosłych (trener z Czech - rezerwacja na każdy poniedziałek i piątek lub hala w Ścinawce 

Średniej); 

- Zajęcia w siłowni znajdującej się 50 metrów od orlika (budynek przedszkola - rezerwacje z dnia 

na dzień); 

- Udostępnianie boiska do tenisa ziemnego dla tenisistów z Czech i Polski (rezerwacje z dnia na 

dzień); 

- Treningi piłki nożnej dla dzieci do 14 lat; 

- Treningi piłkarskie dla dorosłych klubu Granica Tłumaczów (rezerwacja na każdy czwartek i 

piątek, boisko z trawą naturalną lub orlik); 

- Udostępnienie orlika lub boiska sportowego dla biegaczy z Gminy Radków i Gminy Nowa Ruda; 



- Udostępnianie boiska wielofunkcyjnego dla młodzieży z Gminy Radków (piłka siatkowa - 

rezerwacja z dnia na dzień); 

- Udostępnianie orlika dla dwóch grup z Czech (piłka nożna - rezerwacja na każdy wtorek, 

czwartek); 

- Udostępnianie orlika dla oldbojów ze Ścinawki Górnej i Średniej (piłka nożna - rezerwacja na 

każdą środę); 

- Udostępnianie orlika dla młodzieży z Gminy Radków i Gminy Nowa Ruda (piłka nożna - 

rezerwacja z dnia na dzień). 

 

ORLIK Ścinawka Dolna 

Zajęcia na orliku w Ścinawce Dolnej prowadzone się regularnie od poniedziałku do piątku 

zgodnie z harmonogramem zajęć. Dodatkowe zajęcia odbywają się w weekendy. W ramach 

projektu prowadzone są zajęcia z:  

- piłki nożnej dla dzieci do lat 10,  

- piłki nożnej dla młodzieży do lat 16, 

- piłki nożnej dla dorosłych, 

- siatkówki, 

- koszykówki. 

Dodatkowo na Orliku trenują grupy młodzieżowe drużyny LZS Tęcza Ścinawka Dolna. Ponadto 

dwa razy w tygodniu z boiska korzysta grupa zorganizowana ze Ścinawki Średniej. Z orlika 

korzysta również drużyna z Bierkowic oraz grupa zorganizowana ze Ścinawki Dolnej. We 

wrześniu drużyna Orlika rozegrała 4 mecze ligowe, natomiast drużyna młodzika rozegrała 5 

meczy. 

ORLIK WAMBIERZYCE 

Koszenie boiska trawiastego; koszenie terenu wokół Orlika; koszenie trawy przy scenie 

plenerowej; sprzątanie terenu wokół Orlika; pomoc przy organizacji imprezy gminnej oraz pomoc 

w uprzątnięciu terenu po imprezie. 

Gry i zabawy z dziećmi, np. w piłkę nożną, w siatkówkę,  gry w koszykówkę. Polityka społeczna i 

ochrona zdrowia 

  

 Ogłoszono nabór na partnera w celu wspólnej realizacji projektu w ramach naboru dla 

poddziałania 9.2.1 dostęp do wysokiej jakości usług społecznych-konkursy horyzontalne, typ 

projektów, a ogłoszonego ramach regionalnego programu operacyjnego województwa 

dolnośląskiego 2014-2020, przez dolnośląski wojewódzki urząd pracy - filia we Wrocławiu. 



 W dniu 13.09.2019r. odbyła się konferencja w Starostwie Kłodzkim,  której tematem 

było „Zdrowie, człowiek, profilaktyka”. Podczas konferencji przedstawiono tematy związane z 

chorobami zakaźnymi takimi jak- kleszczowe zapalenie mózgu, bolerioza, pneumokoki, sepsa- 

czynniki ryzyka, powikłania, diagnostyka zapobieganie ponadto przedstawiono temat 

odpowiedzialności za zdrowie mieszkańców i pracowników wraz z obowiązującymi przepisami.   

 14.09.2019r.w ramach środków przeznaczonych na działalność świetlic zakupiono 

bilety  do kina w Kłodzku oraz opłacono transport dla  dzieci ze świetlic w Raszkowie i 

Wambierzycach. W wyjeździe do kina uczestniczyło ogółem 50 dzieci wraz z opiekunami. 

 Na spotkaniu integracyjnym seniorów z Gminy Pniewy i seniorów z Gminy Radków 

dnia 19.09.2019 uczestniczyło 120 osób tj. Seniorzy z Pniew, seniorzy z Gminy Radków oraz 

zespoły ludowe. W dniu 20.09.2019r. seniorzy z Pniew przygotowali happening  podczas którego 

zaprezentowali rękodzieło, gwarę wielkopolską oraz zaprezentowali twórczość muzyczną chóru „ 

Wrzos” i zespołu „Chełmianki”.  Wszystkie osoby uczestniczące w spotkaniu częstowane były 

rogalami Świętomariańskimi i ciasteczkami przygotowanymi przez seniorów z Pniew. 

 Od dnia 23-27.09.2019r. Odbywa się wizyta studyjna w Szkocji w ramach projektu 

„MODEL TWORZENIA LOKALNYCH PROGRAMÓW OPIEKI WYTCHNIENIOWEJ”. W 

programie Agendy jest 5 wizyt studyjnych w ośrodkach których świadczona jest opieka 

wytchnieniowa, spotkanie z przedstawicielem rządu Szkockiego, spotkania z przedstawicielami 

samorządu i organizacji pozarządowych. 

 

 

             Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej 

Kierownik Aleksandra Kowalczyk 

 

 1 września na kompleksie sportowym w Ścinawce Średniej odbyły się Dożynki 

Powiatowo– Gminne. Dożynki rozpoczęły się uroczystą Mszą Świętą pod przewodnictwem ks. bp 

Adama Bałabucha. Następnie, po uroczystym przemarszu korowodu dożynkowego, odbyła się 

prezentacja ludowych obrzędów, a na scenie wystąpiły zespoły ludowe. Dodatkową atrakcją 

wydarzenia był bogaty kiermasz produktów lokalnych, pokaz kulinarny, a dla najmłodszych 

zabawy i animacje. W konkursie na najpiękniejszy wieniec Gminy Radków pierwsze miejsce 

zajęło sołectwo Suszyna, natomiast w konkursie na najpiękniejszy wieniec Powiatu Kłodzkiego 

pierwsze miejsce zajął wieniec z Gminy Szczytna (Gmina Radków reprezentowana przez 

Suszynę zajęła drugie miejsce). 

 Zakończono prace przy budowie muzeum kamienia w ramach projektu pn. : „Rozwój 

ruchu turystycznego i geoturystyki w regionie Sudetów Środkowych”. Komisja odbiorowa 

zakończyła swoją pracę w dniu 12.09. Kolejnym etapem przed ostatecznym uruchomieniem tego 



obiektu jest zebranie i opisanie eksponatów oraz montaż tablic wchodzących w skład ścieżki 

edukacyjnej. 

 9 września złożono wniosek o dofinansowanie zadania pn. „Budowa sieci wodociągowej w 

Tłumaczowie” ze środków UE w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Koszt całkowity 

projektu to 2 268 321,48 zł, wnioskowane dofinansowanie to 1 443 332,00 zł (63,63% kosztów 

kwalifikowalnych). W przypadku otrzymania dofinansowania w ramach projektu zostaną 

wykonane nowe ujęcia wody ze studni głębinowych, stacja uzdatniania wody z hydrofornią oraz 

sieć wodociągowa. Inwestycja zlokalizowana będzie na obszarze przysiółka Rudawa. Decyzja o 

przyznaniu dofinansowania zapadnie w przeciągu najbliższych sześciu miesięcy.  

 Przygotowano zapytanie ofertowe na realizację zadania pn.: „Gruntowna konserwacja 

rowu R-E w dz. nr 400/2 oraz remont dwóch przepustów” w miejscowości Ścinawka Górna. 

 17 września komisja powołana przez Burmistrza Miasta i Gminy Radków przeprowadziła 

wizję lokalną w terenie u rolnika, który złożył wniosek o oszacowanie strat spowodowanych 

suszą. Sporządzono stosowny protokół. 

 Rozpoczęto cykl szkoleń w ramach realizacji operacji pn. „Promocja zrównoważonego 

rozwoju obszarów wiejskich oraz aktywizacja środowiska wiejskiego poprzez organizację szkoleń 

dla mieszkańców”. Pierwsze szkolenie pn. „Turystyka wiejska, agroturystyka” zaplanowano na 25 

września. 

 19 września odbyło się uroczyste otwarcie tarasu widokowego na Górze Guzowatej. 

Uroczystość otwarcia tarasu poprzedziło spotkanie grupy roboczej w sali ratuszowej. Omówiono 

na nim postępy prac przy realizacji projektu „Czesko-polski szlak grzbietowy – część wschodnia” 

przez innych partnerów, zaprezentowano także etapy powstawania tarasu i historię tego punktu 

widokowego. Następnie zaproszeni goście zebrali się na parkingu przy Zalewie radkowskim, skąd 

przeszli trasą spacerową na Górę Guzowatą- tam nastąpiło oficjalne otwarcie tarasu. W 

uroczystości wzięło udział ponad 100 osób, w tym parlamentarzyści, przedstawiciele polskich i 

czeskich instytucji, mieszkańcy gminy, turyści i uczniowie. Zakończono finansową realizację 

projektu pn.: „ Czesko-Polski rok”. Kontroler krajowy uznał wszystkie koszty związane z realizacją 

projektu jako kwalifikowane.   

 Opracowano oraz złożono raport nr 5 z realizacji projektu pn. „Rozwój ruchu 

turystycznego i geoturystyki” w regionie Sudetów Środkowych” oraz zestawienia wydatków za 

okres od 01.02.2019 do 31.07.2019; opracowano oraz złożono  raport nr 5 z trwałości projektu 

pn.: „Uroczystości, rzemiosła i tradycyjne produkty czesko-polskiego pogranicza – Gmina 

Radków”. 

 W ramach realizacji projektu pn.: „Wspólnie dla kultury” zakończono prezentację 

objazdową wystawy fotograficznej pt.: „Wspólnie dla kultury – Pogranicze w obiektywie”, partner 



wiodący – Gmina Miejska Nowa Ruda na koniec września zaplanowała wręczenie upominków 

poszczególnym laureatom. 

 

 

 

Stanowisko ds. działalności gospodarczej i przedsiębiorczości 

Małgorzata Chodakowska 

 

W okresie sprawozdawczym zostało przyjętych 21 wniosków o wpis do Centralnej Ewidencji i 

Informacji o Działalności Gospodarczej, które następnie zostały przekształcone w formę 

dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra Gospodarki. Złożone  wnioski dotyczyły:  

- założenia działalności gospodarczej- 4, 

- zakończenia działalności gospodarczej- 1, 

- zmiany we wpisie- 10, 

- zawieszenia wykonywania działalności gospodarczej- 5, 

- wznowienia wykonywania działalności gospodarczej- 1. 

 

Wydano 2 zezwolenia na jednorazową sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych o zawartości 

do 4,5 % alkoholu oraz na piwo, w tym: 

- 1 zezwolenie na dzień 07.09.2019 r. w Świetlicy Wiejskiej w Suszynie podczas Dożynek 

Wiejskich organizowanych w Suszynie, 

-  1 zezwolenia na okres 2 dni, tj. od dnia 21.09.2019 r. do dnia 22.09.2019 r. w sali Wiejskiego 

Centrum Kultury, Integracji i Bezpieczeństwa Publicznego w Ścinawce Dolnej, podczas Dożynek 

Wiejskich organizowanych w Ścinawce Dolnej. 

 

Zweryfikowano pozytywnie pod kątem celowości oraz zasadności poniesienia wydatków, wniosek 

Ludowego Zespołu Sportowego „GRANICA” Tłumaczów na organizację zadania publicznego pn.: 

„Latawcem po pograniczu”, złożony w trybie art. 19 a ustawy o działalności pożytku publicznego i 

o wolontariacie w dniu 28.08.2019 r. Wniosek został podany do publicznej wiadomości.                             

Umowa o powierzenie realizacji zadania publicznego została podpisana w dniu 10.09.2019 r. 

Koszt realizacji przedmiotowego zadania to 1 500,00 zł, Gmina Radków finansuje w/w 

przedsięwzięcie w całości. Termin realizacji zadania: 16.09.2019 r. - 18.10.2019 r.  

 

 

 

 



Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

Kierownik Mirosław Pejski 

W zakresie gospodarki odpadami: 

- wprowadzanie do systemu elektronicznego bieżących deklaracji opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w 2019r, 

- wysyłanie zawiadomień o wysokości opłat dla właścicieli nieruchomości na rok 2019, 

- wydruk i dystrybucja kodów kreskowych dla mieszkańców gminy Radków, 

- kontrola realizacji zadań powierzonych podmiotom odbierającym odpady komunalne z terenu 

gminy; 

- realizacja spraw związanych z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w zakresie: 

prowadzenia bazy informatycznej systemu gospodarowania odpadami, ewidencji właścicieli 

nieruchomości oraz opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

- nadzór nad realizacją usług polegających na zarządzaniu składowiskiem odpadów w Ścinawce 

Dolnej; 

- nadzór nad realizacją usług polegających na sprzątaniu terenów Gminy Radków. 

  

W zakresie zamówień publicznych: 

16.09.2019 r. został ogłoszony przetarg na zadanie pn.: „Przebudowa drogi - Ścinawka Dolna droga 

dojazdowa do gruntów rolnych”. Termin składania ofert upływa 01.10.2019 r. o godz. 1000. 

Prowadzona jest bieżąca realizacja zadań z zamówień publicznych oraz zadań nie 

przekraczających równowartości 30 000 euro. Trwają prace związane z archiwizacją dokumentacji z 

postępowań o udzielenie zamówienia publicznego.  

 

W zakresie gospodarki mieszkaniowej: 

Wykonano:  

Montaż napowietrzników w stolarce okiennej 

- lokal komunalny nr 3 i 4 , Radków ul. Rynek 16, 

- lokal komunalny nr 3,  Radków ul. Kolejowa 21, 

- lokal komunalny nr 1,  Radków ul. Zielona 2, 

- lokal komunalny nr 1, Ścinawka Średnia ul. Sikorskiego 18, 

- lokal komunalny nr 5, Ścinawka Średnia ul. Mickiewicza 17, 

- lokal komunalny nr 3, Wambierzyce ul. Wiejska 47. 

 

Wymiana stolarki okiennej:   

- lokal komunalny 6 w Radkowie ul. Chrobrego 16, 

- lokal komunalny nr 1 w Radkowie ul. Kościuszki 4, 



- lokal komunalny nr 11 w Ścinawce Średniej ul. W. Polskiego 14A, 

 

Wymianę  stolarki drzwiowej 

- lokal komunalny nr 2 Ratnie Górnym 22, 

- lokal komunalny nr  4  w Radkowie, Rynek 11, 

- lokal komunalny nr  3 Ścinawce Górnej 4. 

 

 Rozbiórkę komórek murowanych oraz zakup i montaż czterech komórek blaszanych w 

zabudowie zwartej: 

- Suszyna nr 36 A 

 

Przebudowa dwóch kominów z cegły klinkierowej: 

- Ścinawka Średnia ul. Sikorskiego 34. 

 

W trakcie realizacji: 

Remont budynku komunalnego pod hasłem „Termomodernizacja budynku komunalnego w 

Ścinawce Średniej ul. 3 Maja 6”.    

Zlecono: 

Wymianę stolarki okiennej: 

- lokal komunalny 3 w Ratnie Dolnym nr 57, 

Inne prace: 

- utrzymanie w sprawności instalacji elektrycznej, gazowej oraz wodno – kanalizacyjnej w 

lokalach mieszkalnych, jak i na częściach wspólnych budynków komunalnych. 

We wrześniu  2019 r. przejęto  lokal komunalny nr 1 w Radkowie ul. Przedmieście 5A. 

 

 

 

       Urząd Stanu Cywilnego 

Urszula Król 

1. Ilość sporządzonych  aktów stanu cywilnego : 

-  4 akty zgonu, 

-  6 aktów małżeństwa, 

-  1 akt urodzenia, 

-  wydano 53 odpisy aktów stanu cywilnego, 

-  migracja aktów stanu cywilnego sporządzonych w papierowych księgach USC do rejestru stanu 

   cywilnego- 53 szt. 



 

2. Z zakresu dowodów osobistych : 

- przyjęto 44 wnioski o wydanie dowodów osobistych, 

- wydano 50 dowodów osobistych, 

- unieważniono 55 dowodów osobistych. 

 

3. Z zakresu ewidencji ludności : 

- liczba ludności na terenie Miasta i Gminy Radków – 8989 w tym zameldowanych na pobyt 

czasowy- 184, 

- z terenu naszej gminy zmarło- 8 osób, 

- urodziło się- 4 dzieci, 

- zmieniło stan cywilny- 7 osób, 

- zmieniło adres zameldowania-  30 osób, 

- wydano zaświadczenia- 28 szt., 

- udzielono odpowiedzi na wnioski o udostępnienie danych- 6 instytucjom, 

- potwierdzono profile zaufane - 2 osobom. 

Trwają prace aktualizowania rejestru mieszkańców z rejestrem PESEL- zaktualizowano dane 26 

osobom z rejestru mieszkańców Miasta i Gminy Radków z rejestrem państwowym PESEL.  

 

Dla Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach przekazano aktualny wykaz dzieci 

urodzonych w latach 2004-2018, a dla Szkoły Podstawowej w Radkowie w latach 2001-2018. 

 

 

 
Sprawozdanie 

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie  

Komendant Leszek Dorszewski 

 

 

STRAŻ MIEJSKA 
Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie międzysesyjnym przedstawia się następująco: 

-     ilość ujawnionych wykroczeń- 10 

-     ilość pouczeń- 3 

-     ilość upomnień pisemnych- 0 

-     ilość mandatów- 1 

-     kwota nałożonych mandatów- 100 zł. 

-     ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia- 6 

-     ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku- 1 



-     ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia- 0 

-     kwota zebranych opłat targowych- 120,00 zł 

- korespondencja dostarczona- 67 szt.  

Postępowania mandatowe przede wszystkim dot. naruszenia przepisów ruchu drogowego 

(parkowanie i prowadzenie pojazdów samochodowych bez uprawnień) oraz spożywania alkoholu 

w miejscu objętym zakazem. 

 

W dniu 01.09.2019 r. na kompleksie sportowym w Ścinawce Średniej odbyły się dożynki 

powiatowo- gminne. Przez teren imprezy przewinęło się ok. 7 tys osób. W trakcie tej uroczystości 

nie zanotowano faktów, zdarzeń i zjawisk negatywnie wpływających na bezpieczeństwo i 

porządek publiczny. W zabezpieczeniu imprezy brały udział następujące służby: 

- 4 funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie. 

- 2 funkcjonariuszy policji z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kłodzku. 

- 3 funkcjonariuszy policji z Posterunku Policji w Radkowie. 

- 10 strażaków ochotników z OSP Ścinawka Średnia. 

  

W dniach 13 - 15.09.2019 r., odbyły się zawody sportowe pn. „Garmin Ultra Race Radków 2019” i 

„Garmin Triminator Radków”. Start i metę zorganizowano na terenie Radkowskiego Zalewu”, trasy 

biegowe (81 km, 53 km, 24 km i 9 km) w ramach „Garmin Ultra Race Radków 2019” przebiegały 

na terenie gmin: Radków, Szczytna, Duszniki Zdrój, Lewin Kłodzki i Kudowa Zdrój. W związku z 

organizacją „Garmin Triminator Radków” w dniu 14.09.2019 r. w godz. 06.00 – 18.00 zamknięto 

dla ruchu pojazdami samochodowymi drogę wojewódzką nr 387 na odcinku Radków – Karłów i 

drogi na terenie „Radkowskiego Zalewu”. W ciągu trzech dni w zawodach uczestniczyło 1992 

zawodników. W zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego, imprezę zorganizowano na 

podstawie decyzji Marszałka Województwa Dolnośląskiego, a jeden z funkcjonariuszy Straży 

Miejskiej pełnił funkcję kierownika ds. bezpieczeństwa.  

     W okresie poprzedzającym tę imprezę, organizator Gmina Radków zobowiązana była m.in. do 

sporządzenia planu zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego w trakcie jej trwania. 

Plan ten jest konsultowany z Komendą Powiatową Policji w Kłodzku, a następnie poprzez 

wydanie postanowienia, opiniowany jest przez Komendanta Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu. 

Czynność ta została przez Gminę Radków wykonana, w charakterze służby porządkowej 

organizatora zaplanowani zostali strażacy ochotnicy z Gminy Radków. Przed planowaną imprezą 

Komendant Straży Miejskiej w Radkowie uczestniczył w posiedzeniu Zarządu OSP Gminy 

Radków, na którym poinformowano, uzgodniono n/w siły i środki OSP do zabezpieczenia w 

dniach 13-15.09.2019 r. zawodów sportowych: 

- w dniu 13.09.2019 r.  – 20 osób; 

- w dniu 14.09.2019 r. – 37 osób i 3 samochody (1 pożarniczy i 2 ratownictwa drogowego); 



- w dniu 15.09.2019 r. – 4 osoby i 1 samochód ratownictwa drogowego. 

Biorąc pod uwagę duże zaangażowanie sił i środków OSP w dniach 13-14.09.2019 r., wystąpiono 

z pisemnym wnioskiem do Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kłodzku o 

wyłączenie w tych dniach z podziału bojowego OSP z terenu Gminy Radków.  

W dniu 13.09.2019 r. do wykonywania zadań zgłosiło się 8 osób, w dniu 14.09.2019 r. – 19 osób 

a w dniu 15.09.2019 r. – 3 osoby.  

 

 

 

Zaangażowanie poszczególnych OSP przedstawia poniższa tabela:  

L. p. Nazwa jednostko OSP 13.09.2019 r. 14.09.2019 r.  15.09.2019 r. 

1. Radków 3 2 0 

2. Ratno Dolne 1 0 0 

3. Wambierzyce 0 5 1 

4. Ścinawka Średnia 0 0 0 

5. Ścinawka Dolna 0 6 2 

6. Tłumaczów 4 6 0 

Razem 8 19 3 

Niezbędna ilość służby porządkowej do            20                             37                               4 
zabezpieczenia (nie licząc policji, straży  
miejskiej, zabezpieczenia medycznego 

WOPR-u i GOPR-u). 

 

 

Nadmieniam, że dopuszczenie tras do zawodów sportowych tej rangi odbywa się poprzez 

fizyczne porównanie przez dowódcę zabezpieczenia policyjnego planu zabezpieczenia imprezy 

ze stanem faktycznym. Brak chociaż jednej osoby ze składu służby porządkowej, zabezpieczenia 

medycznego, WOPR-u lub GOPR-u, powoduje wstrzymanie zawodów do czasu uzupełnienia 

braków, a w przypadku ich nie uzupełnienia odwołanie imprezy. Biorąc pod uwagę zaistniałą 

sytuację, każdego dnia imprezy, Burmistrz Jan Bednarczyk i kierownik ds. bezpieczeństwa 

imprezy uzupełniali brakującą służbę porządkową siłami wolontariuszy firmy „LABOSPORT” i były 

dysponowane dodatkowe siły policji z Wydziału Ruchu Drogowego w Kłodzku oraz realizowano 

manewr przemieszczania się pojazdami samochodowymi dodatkowych służb porządkowych. 

Obowiązek zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego na drogach wykorzystywanych  

w sposób szczególny spoczywa na organizatorze imprezy. W sytuacji wystąpienia zdarzenia 

zakwalifikowanego jako wypadek, organ ścigania wszczyna śledztwo, a w sytuacji gdy jest to np. 



wynikiem braku służby porządkowej w miejscu zdarzenia, odpowiedzialność karną ponosi 

organizator – Burmistrz Jan Bednarczyk i kierownik ds. bezpieczeństwa Leszek Dorszewski.  

      

Zachowanie strażaków ochotników z terenu Gminy Radków jest skandaliczne, przez ich 

nieodpowiedzialność zawody sportowe na które zgłosiło się 2000 zawodników z całej Polski i z 

zagranicy nie odbyłyby się z uwagi na nieprawidłowe zabezpieczenie ich tras. Zgodnie z podjętą 

uchwałą przez Radę Miejską w Radkowie, strażacy ochotnicy biorący udział w zabezpieczaniu 

imprez organizowanych przez gminę otrzymują ekwiwalent w wysokości 10 zł za godzinę oraz jak 

co roku, opłaciła dla 70 strażaków ochotników dodatkowe ubezpieczenie, których objęto 

opłaconymi przez gminę badaniami lekarskimi. 

      

W związku z powyższym, biorąc pod uwagę niewłaściwe zaangażowanie i kompletny brak 

odpowiedzialności strażaków ochotników, stworzoną i dalej tworzoną nowoczesną infrastrukturę 

(strażnice OSP), zakupiony nowoczesny sprzęt (wydatki na przestrzeni ostatnich 10 lat sięgnęły 

kilku milionów zł), zasadnym jest rozważenie w roku budżetowym 2020 obniżenia wydatków na 

Ochotnicze Straże Pożarne (będące poza systemem KSRG) do ustawowego minimum. Umożliwi 

to im kultywowanie tradycji strażackich w swoich lokalnych obszarach. 

 

Oprócz sił porządkowych organizatora (Gminy Radków), w zabezpieczeniu uczestniczyły 

następujące służby: 

- 12 funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kłodzku. 

- 4 funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie. 

- 6 funkcjonariuszy policji czeskiej. 

- 2 funkcjonariuszy policji z Posterunku Policji w Radkowie. 

- 3 karetki pogotowia z obsadami. 

- 12 ratowników WOPR. 

- 12 ratowników GOPR.  

W trakcie imprezy nie doszło do zdarzeń zakłócających porządek i bezpieczeństwo publiczne. 

 

 

 

 

 

 

 

 



OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 

Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym: 

 

L. p. Nazwa jednostko OSP Pożar Miejscowe zagrożenie Alarmy  

fałszywe 

1. Radków 0 6 0 

2. Ratno Dolne 0 0 0 

3. Wambierzyce 0 2 0 

4. Ścinawka Średnia 1 4 0 

5. Ścinawka Dolna 0 2 0 

6. Tłumaczów 0 3 0 

Razem 1 17 0 

                                                                              

 

              


